
  

 

    
 

V Praze dne 13. listopadu 2023 

č. j.: UKPF/571123/2023 

 

1 

Zápis z 65. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 13. listopadu 2023 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředsedové 

AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Omluveni: proděkanka Chromá, koordinátor dr. Urban 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Doktorské studium 

4. Komunikace a IT 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Rozvoj fakulty 

7. Zahraniční vztahy 

8. 4EU+ a microcredentials 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo akreditaci doktorského studijního programu Digital 

Social Science, která je výsledkem projektu Národního plánu obnovy, komponenty 3.2 – 

Transformace vysokých škol. Program bude akreditován společně FSV UK, FF UK 

a PF UK. Za PF UK je v programu zapojen doc. Dušek. Předpokládá se projednání žádosti 

na VR PF UK dne 23. listopadu 2023 a na AS PF UK dne 7. prosince 2023. 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.1.1. SČP Všehrd 

Správní judikatura jako zajímavé příběhy lidí z masa a kosti, datum konání: 11. 12. 

2023 (od 18:00 do 19:30), m. č. 303 

2.1.2. Mater Nostra, z.s. 

Piknik za klima, datum konání: 16. 11. 2023 (od 11:30 do 13:30), atrium 

2.1.3. Mater Nostra, z.s. 

Maraton psaní dopisů, datum konání: 13. 12. 2023 (od 8:00 do 18:00), m. č. atrium 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Doktorské studium 

3.1. Proděkan Handrlica informoval o jednání komise pro reformu doktorského studia, které 

se účastnil společně s kol. Pavlem Linzerem dne 7. listopadu 2023 na rektorátu UK. 



2 

Předmětem jednání byl zejména Standard školitele doktorského studia, který připravila 

Studentská komora Rady vysokých škol. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Kolegium děkana souhlasí s přijetím daru ve výši 85 000 Kč od advokátní kanceláře White 

& Case na podporu Noci fakulty. Darovací smlouvu za fakultu podepíše proděkan Antoš. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek informoval, že kolegium rektorky podpořilo ze třinácti návrhů projektů 

Donatio Universitatis Carolinae z celé univerzity pět projektů, mezi nimi také projekt 

PF “Právní podpora nových technologií a inovací” (řešitel doc. Šustek). Kolegium děkana 

vzalo informaci s uspokojením na vědomí. 

5.2. Proděkan Tomášek informoval o přípravě projektu ERC Consolidator Grant řešitele 

dr. Dumbrovského a jeho týmu. Kolegium děkana se seznámilo s návrhem a podporuje ho. 

 

6. Rozvoj fakulty 

6.1. Proděkanka Honusková informovala o podání projektu v rámci schématu Horizon (Horizon 

Widera). 

6.2. Proděkanka Honusková dále informovala o dalším kroku v projektu revitalizace, 

a to o spuštění ankety ke koncepci budovy fakulty. 

 

7. Zahraniční vztahy 

7.1. Proděkanka Pfeiffer informovala, že proběhlo fakultní kolo výběrového řízení na zahraniční 

studijní pobyty v rámci meziuniverzitních smluv pro akademický rok 2024/2025. Přihlášku 

podalo celkem 13 studentů, 12 z nich bude fakultou doporučeno do závěrečného rektorátního 

výběrového kola. Největší zájem byl o univerzity v Japonsku (Waseda, Kobe), Austrálii 

(Griffith, Macquerie), na Novém Zélandu (Otago) a o University of St. Thomas (St. Paul, 

Minnesota). 

7.2. Kolegium děkana souhlasilo s přiznáním 1 stipendia ze stipendijního fondu PF UK ve výši 

10 593 Kč. 

 

8. 4EU+ a microcredentials 

8.1. Koordinátor dr. Říha informoval o výsledcích zasedání Academic Council 4EU+, které 

se uskutečnilo minulý týden v Miláně. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 

https://www.prf.cuni.cz/aktuality/anketa-ke-koncepci-budovy-fakulty

